
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от dO' № 6^5 ~п

О подготовке объектов жилищного фонда, социальной 
сферы и коммунальной инфраструктуры Сорочинского 
городского округа к работе в осенне-зимний период 
2018-2019 годов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления Российской Федерации», Федеральным законом от 
27.07.2010 №190-ФЗ «О теплоснабжении», Приказом Министерства энергетики Российской 
Федерации от 12.03.2013 №103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному 
периоду», руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской области, в целях обеспечения своевременной и качественной 
подготовки объектов жилищного фонда,- социальной сферы и коммунальной инфраструктуры 
Сорочинского городского округа к работе в осенне-зимний период 2018-2019 годов, 
администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Создать межведомственную комиссию по координации хода подготовки объектов 
жилищного фонда, социальной сферы и коммунальной инфраструктуры Сорочинского городского 
округа к работе в осенне-зимний период 2018-2019 годов (далее - межведомственная комиссия) и 
утвердить состав комиссии согласно Приложению №1.

2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по координации хода подготовки 
объектов жилищного фонда, социальной сферы и коммунальной инфраструктуры Сорочинского 
городского округа к работе в осенне-зимний период 2018-2019 годов согласно Приложению №2.

3. Рекомендовать руководителям: МУП «Жилкомсервис» Коновалову В.К., МУП 
«Жилищно-коммунальное хозяйство города Сорочинска Оренбургской области» Коновалову А.К., 
Филиала аграрного техникума МПО ГАОУ СПО «Аграрный техникум» в г. Сорочинске Зленко
О.А., Филиала ГУП «Оренбургкоммунэлектросеть» «Сорочинские коммунальные сети» 
Абубекерову Н.С., филиала ОАО «Газпром газораспределение Оренбург» в г. Сорочинске Классен 
Ю.И., Сорочинского РЭС Западного ПО филиала ОАО «МРСК-ВОЛГИ»-«ОРЕНБУРГЭНЕРГО» 
Клименкову С.А., ГКСКОУ «СКОШ» города Сорочинска Ваганову В.Я., главному врачу ГБУЗ 
«Городская больница» города Сорочинска Таскину В.Н., начальнику Управления образования 
администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области Урюпиной Г.В., 
начальнику отдела по культуре и искусству администрации Сорочинского городского округа 
Оренбургской области Вагиной Н.В., ООО «Сорочинская Альтернатива» Шпонько Н.А., 
председателю ТСН «Семерочка» Лесину А.Ю., председателю ТСН «Перспектива» Сысоевой Л.П., 
собственникам помещений многоквартирных домов Сорочинского городского округа до 31 мая 
2018 года разработать мероприятия по подготовке к предстоящему осенне-зимнему периоду 
жилищного фонда, объектов коммунального назначения, социальной сферы, независимо от 
ведомственной принадлежности и форм собственности (далее-план мероприятий), ремонту 
объектов тепло-, водо-, газо- и электроснабжения, а также восстановлению и монтажу резервных 
источников электроснабжения на объектах теплового и водопроводно-канализационного 
хозяйства, подготовку квалифицированного эксплуатационного персонала.

4. Руководителям, указанным в п.З настоящего постановления, представить в 
межведомственную комиссию утвержденные планы мероприятий по подготовке к осенне-зимнему 
периоду 2018-2019 годов до 1 июня 2018 года по форме, согласно Приложению № 3.



5. Межведомственной комиссии предоставить до 25 июня 2018 года в Министерство 
строительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Оренбургской области планы 
мероприятий по форме, согласно Приложению №3. Информацию о ходе их выполнения 
руководителям, указанным в п.З настоящего постановления, предоставлять в межведомственную 
комиссию по состоянию на первое число каждого месяца, начиная с 1 июня 2018 года.

6. Руководителям предприятий: МУП «Жилкомсервис» Коновалову В.К., МУП «Жилищно- 
коммунальное хозяйство города Сорочинска Оренбургской области» Коновалову А.К., Филиала 
аграрного техникума МПО ГАОУ СПО «Аграрный техникум» в г. Сорочинске Зленко О.А., 
Филиала ГУП «Оренбургкоммунэлектросеть» «Сорочинские коммунальные сети» Абубекерову 
Н.С., филиала ОАО «Газпром газораспределение Оренбург» в г. Сорочинске Классен Ю.И., 
Сорочинского РЭС Западного ПО филиала ОАО «МРСК-ВОЛГИ»-«ОРЕНБУРГЭНЕРГО» 
Клименкову С.А., ГКСКОУ «СКОШ» города Сорочинска Ваганову В.Я., главному врачу ГБУЗ 
«Городская больница» города Сорочинска Таскину В.Н., начальнику Управления образования 
администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области Урюпиной Г,В., 
начальнику отдела по культуре и искусству администрации Сорочинского городского округа 
Оренбургской области Вагиной Н.В., ООО «Сорочинская Альтернатива» Шпонько Н.А., 
председателю ТСН «Семерочка» Лесину А.Ю., собственникам помещений многоквартирных 
домов Сорочинского городского округа разработать и предоставить план мероприятий по 
устранению замечаний Управления по технологическому экологическому надзору Ростехнадзора 
по Оренбургской области по итогам работы предприятий жилищно-коммунального хозяйства и 
объектов социальной сферы в отопительный период 2018-2019 годов в течение месяца со дня 
выдачи вышеуказанных замечаний. Руководителю МУП «Жилкомсервис» Коновалову В.К. 
еженедельно докладывать на аппаратном совещании о ходе выполнения плана мероприятий по 
подготовке к предстоящему осенне-зимнему периоду.

7. Завершить подготовку всех объектов жилищного фонда, социальной сферы и 
коммунальной инфраструктуры Сорочинского городского округа к работе в осенне-зимний 
период 2018-2019 годов в срок до 5 сентября 2018 года, с оформлением паспортов готовности на 
позднее 15 сентября 2018 года -  для потребителей тепловой энергии, не позднее 1 ноября - для 
теплоснабжающих и теплосетевых организаций, не позднее 15 ноября 2018 года -  для 
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области.

8. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя 
главы администрации городского округа по оперативному управлению муниципальным 
хозяйством Богданова А. А.

9. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, прокуратуре, Богданову А.А., Вагановой Е.В., Управлению ЖКХ, отделу 
по культуре и искусству, Управлению образования, МУП «Жилкомсервис», МУП «Жилищно- 
коммунальное хозяйство города Сорочинска Оренбургской области», МПО ГАОУ СПО 
«Аграрный техникум», Филиалу ГУП «Оренбургкоммунэлектросеть» «Сорочинские 
коммунальные сети», Сорочинскому РЭС Западного ПО филиала ОАО «МРСК-ВОЛГИ»- 
«ОРЕНБУРГЭНЕРГО», ГБУЗ «Городская больница» города Сорочинска, ООО «Сорочинская 
Альтернатива», ГКСКОУ «СКОШ»



Приложение №1
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области 
от {0 -п

Состав межведомственной комиссии
по координации хода подготовки объектов жилищного фонда, социальной сферы и 

коммунальной инфраструктуры Сорочинского городского округа к работе в осенне-зимний
период 2018-2019 годов

Богданов А. А. - председатель комиссии, первый заместитель главы 
администрации городского округа по оперативному 
управлению муниципальным хозяйством

Новик С.П. - заместитель председателя комиссии, заместитель главы 
администрации городского округа по сельскому хозяйству и 
по работе с территориями

Ярцева МА. - заместитель председателя комиссии, начальник 
Управления ЖКХ администрации Сорочинского городского 
округа

Павлов А.А. - секретарь комиссии, и.о. заместителя начальника 
Управления ЖКХ администрации Сорочинского городского 
округа (по согласованию)

Члены комиссии

Воропаев А.Е. - главный специалист по ЕО и ЧС администрации 
Сорочинского городского округа Оренбургской области

Болкунов К.В. - главный инженер МУП «Жилкомсервис» (по 
согласованию)

Классен Ю.И. - директор филиала ОАО «Газпром газораспределение 
Оренбург» в г. Сорочинске (по согласованию)

Марченко Е.В. - главный инженер Сорочинские КЭС - филиал ГУП 
"ОКЭС" (по согласованию)

Клименков С.А. - начальник Сорочинского РЭС Западного ПО филиала ОАО 
«МРСК-ВОЛГИ»-«ОРЕНБУРГЭНЕРГО » (по согласованию)

Торопчин В. А. - начальнику ОНД и ПР по Сорочинскому городскому 
округу, Тоцкому и Красногвардейскому районам (по 
согласованию)

Худяков С.Д. - заместитель начальника Управления образования 
администрации Сорочинского городского округа (по 
согласованию)

Зенин С.Н.
-директор МКУ «Центр по хозяйственному обслуживанию 
учреждений культуры и искусства Сорочинского городского 
округа» (по согласованию)

Представитель Приуральского управления федеральной службы по экологическому, 
технологическому и атомному надзору (по согласованию)



Приложение №2
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области 
от /0-&Г-ЛО$ № -п

ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной комиссии по координации хода подготовки объектов жилищного фонда, 

социальной сферы и коммунальной инфраструктуры Сорочинского городского округа к работе в
осенне-зимний период 2018-2019 годов

1. Общие положения

1.1. Межведомственная комиссия по координации хода подготовки объектов жилищного фонда, 
социальной сферы и коммунальной инфраструктуры Сорочинского городского округа к работе в 
осенне-зимний период 2018-2019 годов (далее Комиссия) является органом, деятельность 
которого направлена на проверку готовности жилищного фонда, объектов жилищного фонда, 
социальной сферы и коммунальной инфраструктуры к работе в осенне-зимний период 2018-2019 
годов с учетом итогов предыдущего сезона и выявление причин, связанных с авариями при 
эксплуатации энергетических установок, систем водоснабжения и водоотведения.
1.2. В своей деятельности Комиссия подчинена Главе муниципального образования Сорочинский 
городской округ.
1.3. Работа Комиссии осуществляется на безвозмездной основе.
1.4. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией РФ, Федеральным законом от 
27.07.2010 N 190-ФЗ "О теплоснабжении". Федеральным законом от 07.12.2011 N 416-ФЗ "О 
водоснабжении и водоотведении", Правилами и нормами технической эксплуатации жилищного 
фонда, утвержденных Постановлением Госстроя РФ от 27.09.2003, Федеральными законами и 
законами Оренбургской области, нормативными правовыми актами Российской Федерации и 
Оренбургской области, муниципальными правовыми актами, настоящим Положением.

2. Цель и задачи комиссии

2.1. Комиссия создана в целях подготовки и обеспечения устойчивого функционирования 
объектов жилищного фонда, социальной сферы и коммунальной инфраструктуры Сорочинского 
городского округа к работе в осенне-зимний период 2018-2019 годов
2.2. Задачами комиссии являются:
- представление информации о подготовке жилищного фонда, социальной сферы и коммунальной 
инфраструктуры к работе в зимних условиях в уполномоченные органы;
- контроль за ходом подготовки и обеспечением устойчивого функционирования объектов 
жилищного фонда, социальной сферы и коммунальной инфраструктуры Сорочинского городского 
округа в осенне-зимний период 2018-2019 годов;
- анализ и оценка хода работ по подготовке объектов жилищного фонда, социальной сферы и 
коммунальной инфраструктуры Сорочинского городского округа к работе в осенне-зимний 
период 2018-2019 годов.

3. Организация деятельности комиссии

3.1. Положение о Комиссии и состав Комиссии утверждаются постановлением администрации 
Сорочинского городского округа Оренбургской области.
3.2. Комиссию возглавляет председатель, который руководит ее деятельностью и несет 
персональную ответственность за выполнение возложенных на комиссию задач.
3.3. Заседания Комиссии проводит председатель, а в его отсутствие - заместитель председателя.



3.4. Заседания Комиссии проводятся 1 раз в месяц в период подготовки к отопительному сезону. 
Ответственным за проведение заседаний является секретарь Комиссии.
3.5. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины 
членов комиссии от установленного состава.
3.6. Решения Комиссии носят рекомендательный характер и оформляются протоколом.
3.7. Комиссия имеет право запрашивать у предприятий, организаций, учреждений, независимо от 
форм собственности, участвующих в тепло-, газо-, водоснабжении населения, обслуживании 
жилищного фонда, необходимую информацию по вопросам, относящимся к компетенции 
комиссии.
3.8. Комиссия имеет право привлекать к работе Комиссии должностных лиц предприятий, 
организаций, учреждений, независимо от форм собственности, участвующих в тепло-, газо-, 
водоснабжении населения, обслуживании жилищного фонда.


